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Öz: Bireyin yaşama yönelik mutluluğunu ve yaşam kalitesini ifade eden öznel iyi oluşunu geliştirmek, günümüz dünyasında gün geçtikçe daha da 

önemli hâle gelmiştir. Bu temelde bireyin sahip olduğu düzenleme odağı ve gelecek vizyonları, öznel iyi oluşunu etkileyebilmektedir. Buradan 

hareketle bu araştırmada üniversite öğrencilerinin gelişme odağı ile öznel iyi oluşları arasındaki ilişkide gelecek vizyonlarının aracı rolü 

incelenmiştir. Araştırmanın katılımcıları Türkiye’nin güneyindeki büyük bir şehirde öğrenim gören 346 üniversite öğrencisinden oluşmaktadır [215 

kadın (%62.5), 131 erkek (%37.5)]. Katılımcıların yaş ortalaması 21.63 (Standart sapma, 3,47)’tür. Araştırmada veri toplamak amacıyla Kişisel Bilgi 

Formu, Düzenleme Odağı Ölçeği, Gelecek Vizyonları Ölçeği ve PERMA ölçeği kullanılmıştır. Verilerin analizinde Pearson Momentler Çarpım 

Korelasyon analizi ve bootstrap yöntemine dayalı regresyon analizi yapılmıştır. Korelasyon analizi sonucunda gelişme odağının, gelecek vizyonları 

ve öznel iyi oluş ile pozitif yönde anlamlı ilişkiye sahip olduğu gözlenmiştir. Ayrıca gelecek vizyonları ile öznel iyi oluş arasında pozitif yönlü 

anlamlı ilişki olduğu bulunmuştur. Regresyon analizi sonucunda gelişme odağının gelecek vizyonları ve öznel iyi oluş üzerinde yordayıcı olduğu 

belirlenmiştir. Son olarak gelecek vizyonlarının gelişme odağı ile öznel iyi oluş arasındaki ilişkide aracı rolü olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Buna 

göre üniversite öğrencilerinin gelişme odaklı olması ve gelecek vizyonlarının yüksek olması, öznel iyi oluşları üzerinde olumlu etkiye sahip olabilir.  
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Abstract: Developing the individual's subjective well-being, which expresses the individual's happiness and quality of life, has become increasingly 

important in today's world. On this basis, the individual's regulatory focus and psychological resources can affect subjective well-being. Based on 

this, this study examines the mediating role of future visions in the relationship between university students' regulatory focus and subjective well-

being. The participants of the study consisted of 346 university students studying in a large city in the south of Turkey [215 females (62.5%), 131 

males (37.5%)]. The mean age of the participants was 21.63 (Standard deviation, 3.47). Personal Information Form, Regulatory Focus Scale, Future 

Visions Scale and PERMA scale were used to collect data in the study. In the analysis of the data, Pearson Product Moment Correlation analysis and 

regression analysis based on the bootstrap method were performed. As a result of the correlation analysis, it was observed that promotion focus had 

a positive significant relationship with future visions and subjective well-being. Additionally, it was determined that there was a positive significant 

relationship between future visions and subjective well-being. As a result of the regression analysis, it was determined that the focus of promotion 

was predictive of future visions and subjective well-being. Finally, it was concluded that future visions have a mediating role in the relationship 

between promotion focus and subjective well-being. Accordingly, university students' promotion focus, and high future vision may have a positive 

effect on their subjective well-being. 
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1. GİRİŞ  

21. yüzyıl, bireyin yaşamını birçok yönden etkilemeye devam etmektedir. Bilim ve teknolojideki 

ilerlemeler, küreselleşme, yapay zekâ, savaşlar, pandemiler, ekonomik krizler vb. olaylar, bireylerin 

kariyer, kişisel/sosyal ve duygusal gelişimlerini etkilemektedir (Blustein, 2019; Yeşilyaprak, 2019). 

Dünyada yaşanan bu hızlı değişim ve gelişim, geleceğe hazırlık sürecinde olan üniversite öğrencilerinin 

şuanki ve geleceğe ilişkin duygularını etkileyebilir. Öznel iyi oluş kavramı, yaşama dair 

değerlendirmeleri ifade etmesi bakımından bireyin duygu, düşünce ve davranışları üzerinde büyük bir 

öneme sahiptir (Yetim, 2001). Bireyin olumlu duygulara sahip olması, geçmişte olduğu gibi içinde 

bulunulan zamanda ve gelecekte karşılaşacağı zorluklarla mücadelesini kolaylaştıran önemli psikolojik 

kaynaklardır (Seligman, 2011). Bu yüzden, iş yaşamına ve sosyal yaşama hazırlık içerisinde olan 

üniversite öğrencilerinin günümüz dünyasının getirmiş olduğu zorluklarla baş edebilmeleri için öznel iyi 

oluşularının farkında olmaları ve onu geliştirmeleri önemli bir problem durumudur.  

Pozitif psikolojinin önemli kavramlarından biri olan “öznel iyi oluş”, bireylerin yaşamını birçok 

bakımdan etkilemektedir. Bu yüzden araştırmacılar son yıllarda çalışmalarını bireyin öznel iyi oluşu 

üzerinde yoğunlaştırmışlardır (Seligman, 2018). Bilim insanları öznel iyi oluş kavramının çok boyutlu ve 

karmaşık bir yapı olduğunu belirtmektedir (Ryan & Deci, 2001; Ryff, 1989; Ryff & Keyes, 1995; Seligman, 

2018). Araştırmacılar, kavramın ne anlama geldiği, nelerden etkilendiği ve neleri etkilediğini merak 

etmektedir (Bauer vd., 2008; Deci & Ryan, 2008; Ryff & Singer, 2008).  Bazı araştırmacılar iyi oluşu; iyi 

hissetmek (Kern vd., 2019), mutlu olmak (Diener, 2000) ve optimal psikolojik işlevsellik (Dierendonck & 

Mohan, 2006) şeklinde ifade etmektedir. Ancak Martin Seligman öznel iyi oluşun anlık hissedilen bir 

“şey” olmayıp bütüncül ve çok boyutlu bir yapı olduğunu belirtmektedir. Seligman’a göre bu yapı; 

olumlu duygular (positive emotions), bağlanma (enga-gement), olumlu ilişkiler (positive relationships), 

anlam (meaning) ve başarı (ac-complishment) bileşenlerimden oluşan ve kısaca PERMA şeklinde ifade 

edilen bir yapıdır (Seligman, 2011; 2018).  

Alanyazın incelediğinde öznel iyi oluş üzerine birçok araştırma yapıldığı görülmektedir. Bu konuda 

Türkiye’de yapılmış güncel araştırmalar, öznel iyi oluşun yaşamda anlam ve amaç oluşturma 

(Altınparmak & Ekşi, 2021), kişilik özellikleri (Cenkseven & Akbaş, 2007; Kaşıkcı, 2020;), bilişsel esneklik 

(Asıcı & Sarı, 2021; Özhan & Boyacı, 2021), öz yeterlik (Beyhan & Boz, 2020), kişilerarası yeterlik (Asıcı & 

İkiz, 2017),  bütünlük duygusu (Yalnızca Yıldırım & Cenkseven Önder, 2022; Yıldız & Cenkseven Önder, 

2021), kariyer kararlılığı (Arslan & Bayraktar-Uyar, 2020), bilinçli farkındalık ve affetme (Zümbül, 2019) 

değişkenleriyle ilişkili olduğunu göstermektedir. Diğer yandan yurt dışında yürütülmüş çalışmalarda ise 

iyi oluş; kaygı, depresyon, algılanan stres ve negatif duygularla (Malaquias vd., 2015; Howell vd., 2008) 

negatif; umut (Heizomi vd., 2015), başarı motivasyonu (Nisa, 2017), akademik başarı (Lei vd., 2018), 

bilinçli farkındalık, öz yeterlik ve sosyal destek (Klainin-Yobas vd., 2016), pozitif duygular ve yaşam 

doyumu (Brown & Ryan, 2003; Carlson & Brown, 2005) gibi değişkenler ile pozitif yönlü ilişkili olduğu 

belirlenmiştir.  

1.1. Öznel İyi Oluş ile Gelişme Odağı Arasındaki İlişki  

Öz düzenleme, bireyin bilişsel şemalarını ve davranış eğilimlerini etkileyen bir yapıdır (Baumeister & 

Vohs 2004). Bu yapı, bireyin arzulanan hedefe ulaşmasında bilişini ve davranışını düzenleme gibi uyum 

sağlayıcı işlevinin olması bakımından kritik öneme sahiptir (Baumeister vd, 1993; Carver & Scheier, 1998; 

Higgins, 2000). Bazı kuramcılar kişilerin hayatlarında neyi başarmayı istedikleri ve ne tür bir insan 

olmayı istedikleriyle ilgili olarak sahip oldukları motivasyonun önemli olduğunu vurgulamışlardır. 

(Markus & Nurius, 1986). Higgins (1998) tarafından ortaya atılan düzenleme odağı teorisine göre; 

insanlar iki farklı düzenleme odağına sahiptir. Bunlardan birincisi; savunma, güvenlik, emniyette olma 

gereksinimleri ile bireyin sorumluluklarını gerçekleştirmesine dayalı korunma odağıdır (prevention fo-

cus). Diğeri ise; büyüme, ilerleme, açılım ve yükselme amaç ve ihtiyaçları ile bireyin ülküleri, istekleri ve 

umutlarına dayalı gelişme odağıdır (promotion focus). Gelişme odaklı kişiler olumlu sonuçların 

varlığına ve yokluğuna karşı duyarlı olup; kazançlar, arzular, idealler ve başarılar konusunda 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/aibuelt
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isteklidirler (Higgins, 1998; Miller & Markman, 2007). Çünkü hedefler ve arzulanan sonuçlar bireyin 

gelişim ihtiyacı ile ilişkilidir. Bu yapının genellikle kişilik veya durumsal olaylardan etkilendiği 

belirtilmektedir (Förster & Werth, 2009).   

Araştırmalar gelişme odağının davranışlar ve düşünce süreçleri üzerinde farklı bir etkiye sahip olduğunu 

göstermektedir (Higgins & Spiegel, 2004). Alanyazın incelendiğinde, bireylerin yeni bir durum karşısında 

yönelecekleri düzenleme odağı, geçmiş çaba ve deneyimlerden etkilenmektedir (Higgins vd., 2001). 

Yapılan bir araştırmada gelişme odaklı bireylerin, azimli olma ve var olanı geliştirme eğiliminde 

oldukları belirlenmiştir (Yalçındağ & Özkan, 2015). Ayrıca araştırmalar gelişme odağının yaşam amacı 

oluşturma (Yıldız & Kardaş, 2021; Emmons, 2003; Mahoney vd., 2005; Oğuz Duran & Tan, 2013), olumlu 

duygular geliştirme (Higgins, 1997) ve öznel iyi oluş düzeyleri (Carlson & Brown, 2005; Howell vd., 2008) 

üzerinde olumlu bir etkisi olduğunu göstermektedir. Üniversite yılları kariyer gelişimi ve kişisel/sosyal 

gelişim için önemli bir dönem olduğundan öğrencilerin yeni bilgi, beceri ve deneyimler kazanmaları 

büyük önem arz etmektedir. Bilgi, beceri ve deneyim kazanmak gelişmeye yönelik azimli ve istekli 

olmayı gerektirmektedir. Gelişme odağına sahip olmak öğrencilerin bu süreçte karşılaşmış oldukları 

zorlukların üstesinden gelebilmesine yardımcı olabilir. Öğrencilerin zorluklar karşısında azimli ve kararlı 

davranarak edineceği deyimler sonucunda olumlu duyguların açığa çıkabileceği düşünülmektedir. 

Böylelikle üniversite öğrencilerinin yaşama yönelik olumlu duygular geliştirmesi ve anlamlı amaçlar 

oluşturması kolaylaşabilir. Buradan yola çıkarak gelişme odağı ile öznel iyi oluşun pozitif yönlü ilişkili 

yapılar olabileceği düşünülmüştür.   

1.2. Öznel İyi Oluş ile Gelecek Vizyonları Arasındaki İlişki 

Öznel iyi oluş ve gelecek vizyonları, pozitif psikolojinin en önemli kavramlarımdandır.  Bu kavramlar 

klasik psikolojinin (patolojik) bakış açısı yerine bireylerin doğuştan getirmiş olduğu güçlü ve olumlu 

özelliklerine odaklanmayı ve geliştirmeyi önemsemektedir (Seligman & Csikszentmihalyi, 2000). Gelecek 

vizyonlarının önemli birer yordayıcısı olarak iyimserlik ve umut iki farklı yapı olsalar da bireyin gelecek 

yönelimini yansıtan çift yapılı tek bir boyut olarak değerlendirilmektedir (Bryant & Cvengros, 2004). Bu 

iki yapı hedeflerinin peşinde olan bireylerin gelecek yönelimlerini ortaya koyan bir tema olarak 

görülmektedir (Snyder vd., 2001).  Sun ve Shek (2012) umut ve iyimserliği geleceğe yönelik inançların 

olası sonuçları ile ilişkili içselleştirilmiş yapılar olarak değerlendirmektedir. Araştırmalar sonucunda 

gelecek vizyonlarının COVİD 19 korkusu (Korkmaz & Doğanülkü, 2021) ve kaygı (Gönen & Öktem, 2022) 

ile negatif yönlü bir ilişki; yaşam doyumu (Bölükbaşı & Kırdök, 2019; Huebner vd., 2006; Carver & 

Scheier, 2013), mutluluk beklentisi (Toker & Kalıpçı, 2021) ve kariyer uyumu (Korkmaz ve Cenkseven 

Önder, 2018; Santilli vd., 2017) arasında pozitif yönlü ilişki olduğu belirlenmiştir. Ayrıca iyimser 

bireylerin yaşamın amacına yönelik kararlar verme, gelecek yönelimli davranışlar sergileme yönünde 

yaşamlarında daha aktif oldukları görülmektedir (Chang vd., 2003). Araştırma sonuçları birlikte ele 

alındığında geleceklerini yapılandıran üniversite öğrencilerinin hedef belirleme, plan yapma, engeller 

karşısında alternatifler geliştirebilmesi gerektiği vurgulanmaktadır (Yeşilyaprak, 2019). Bu durum bireyin 

umut düzeyinin yüksek olmasıyla ilişkili olduğundan üniversite öğrencilerinin kariyer uyumu 

kolaylaşabilmektedir (Korkmaz & Cenkseven Önder, 2019). Ayrıca bireyin umut ve iyimserlik düzeyinin 

yüksek olması yaşam doyumunu da artırmaktadır (Demir & Çolakkadıoğlu, 2023).  Bireyin gelecek 

vizyonunun yüksek olmasının yaşam doyumunu ve kariyer uyumunu arttıyor olması, bu kavramın 

üniversite öğrencilerinin öznel iyi oluşları üzerinde etkili olabileceğini düşündürmektedir.  

1.3. Gelişme Odağı ile Gelecek Vizyonları Arasındaki İlişki  

Gelişme odağı insanların arzuladıkları hedeflere yönelik olan duygu, düşünce ve hareketleri üzerinde 

etkili bir yapıdır (Higgins, 1998). Benzer şekilde umut ve iyimserlik gibi gelecek yönelimini ortaya 

çıkaran yapılar da insanların hedeflerine ulaşmasında motivasyon sağlayan, düşünce ve davranışlarına 

yön veren önemli yapılardandır (Snyder vd., 1991, Scheier & Carver, 1985). Araştırmalar gelişme 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/aibuelt
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odağının olumlu sonuçların varlığı veya yokluğuna duyarlı bir yapı olduğunu (Brockner & Higgins, 

2001), azimli olma (Yalçındağ ve Özkan, 2015), gelişim (Chen vd., 2017), risk alma davranışı (Bolderdijk & 

Veldstra, 2011) gibi değişkenlerle ilişkili olduğunu göstermektedir. Gelecek vizyonları kavramı ise 

bireyin geleceğe yönelik bakış açsını (umut, iyimserlik ve kötümserlik) bir bütün olarak değerlendirmesi 

bakımından önemli bir yapı olarak değerlendirilmektedir (Akça vd., 2018). Nitekim araştırmalar, umut 

ile kariyer uyum yeteneklerinin (Kavas, 2014; Ginevra vd., 2017; Korkmaz & Cenkseven Önder, 2018) 

pozitif yönlü ilişkisini ortaya çıkarmıştır. Umut ve iyimserlik ortalamaları düşük, kötümserlik 

ortalamaları yüksek olan bireyler eğitsel ve mesleki hedefler planlama konusunda zorlanabilmektedir 

(Nilesvd, 2011; Savickas, 2013). Araştırmalar, umut ve iyimserliğin gelişme odağı ile pozitif yönlü ilişkili 

olduğu göstermektedir (Klenk vd., 2011; Higgins, 1997; Pennington & Roese, 2003). Ayrıca bireylerin 

iyimserlik ve umut düzeylerinin yüksek olması, yaşam doyumu (Chana vd., 2003; Wona & Lim, 2009), 

psikolojik iyi oluş (Cenkseven Önder & Mukba, 2017; Carver & Scheier, 2013), kariyer uyumu (Bölükbaşı 

& Kırdök, 2019), stresle başa çıkma stratejileri (Scioli vd., 2016) ve akademik başarı (Pulur, 2017) ile 

pozitif ilişkili yapılardır. Araştırma sonuçları, gelecek vizyonlarının yüksek olmasının üniversite 

öğrencilerinin kariyer gelişimleri için önemli olduğunu göstermektedir. Günümüz yaşamının getirmiş 

olduğu zorluklar karşısında önemli psikolojik kaynaklar olarak değerlendirilen umut ve iyimserlik, 

üniversite öğrecilerinin kariyerlerini ve yaşamlarını yapılandırmalarına yardımcı olmaktadır (Bölükbaşı 

& Kırdök, 2019). Bireyleri ulaşmak istedikleri amaçlar konusunda harekete geçiren önemli bir değişken 

olarak gelişme odağının gelecek vizyonları kavramı ile ilişkili olabileceği düşünülmektedir.   

1.4. Araştırmanın amacı ve önemi  

Üniversite öğrencilerinin öznel iyi oluşları ve gelecek vizyonları üzerinde etkili olabilecek yapıların 

belirlenmesi son derece önemli görülmektedir. Çünkü yaşama hazırlık sürecinde olan bu bireylerin iyi 

oluş hali, yaşamlarını birçok bakımdan etkileyebilmektedir. Yapılan araştırmalar yüksek düzeyde iyi 

oluşun; yaşamda anlam ve amaç oluşturma (Altınparmak & Ekşi, 2021), bütünlük duygusu (Yalnızca 

Yıldırım & Cenkseven Önder, 2022; Yıldız & Cenkseven Önder, 2021), öz yeterlik (Beyhan & Boz, 2020), 

kariyer kararlılığı (Arslan & Bayraktar-Uyar, 2020), yaşam doyumu ve umut (Heizomi vd., 2015), başarı 

motivasyonu (Nisa, 2017) gibi bireyin yaşamında önem arz eden değişkenler ile pozitif yönlü ilişkili 

olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonları ortalamalarının 

yüksek olması ve bu yapıyı etkileyen yapıların belirlenmesi de son derece önemlidir. Çünkü üniversite 

öğrencilerinin geleceğe ilişkin umutlu ve iyimser olması kariyer gelişimlerini olumlu şekilde etkilediği 

görülmektir (Bölükbaşı & Kırdök, 2019; Sun & Shek, 2012), Bu yüzden üniversite öğrencilerinin yüksek 

psikolojik işlevselliğini ifade eden öznel iyi oluşun ve gelecek vizyonlarının yordayıcılarının belirlenmesi 

son derece önemlidir. Ayrıca üniversite öğrencilerinin geleceğe umutlu ve iyimser bakabilmeleri öznel iyi 

oluşları ile ilişkili olabilir. Araştırmalar, umut düzeyi ve iyimserliğin öznel iyi oluşla ilişkili olduğunu 

ortaya koymuştur (Klenk vd, 2011; Pennington & Roese, 2003). Bununla birlikte gelişme odağına sahip 

olmanın, üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonları ve öznel iyi oluşları üzerinde etkili bir yapı 

olabileceği düşünülmektedir. Çünkü gelişme odağına sahip bireyler başarma motivasyonuna sahip olup; 

hedeflenen sonuçlara ulaşma konusunda çaba harcarlar (Higgins, 1998; Miller & Markman, 2007).  Bu 

bakımdan üniversite öğrencilerinin sahip olduğu gelişme odağı gelecek vizyonları ile yakından ilişkili 

olabilir. Çünkü bazı araştırma sonuçları, gelişme odağının olumlu ve olumsuz duygularla ilişkisini 

vurgulamaktadır (Higgins vd., 1986; Manczak vd., 2014). Bireylerin kendilerini iyi hissetmeleri ve olumlu 

duygulara sahip olmaları gelişme odağı ile ilişkili olabilir. Kısaca üniversite öğrencilerinin öznel iyi 

oluşlarının gelişme odağı ile ilişkisinin gelecek vizyonları bağlamında ele alınmasının bu değişkenler 

arasındaki ilişkiyi daha açık şekilde ortaya çıkaracağı düşünülmektedir. Gerek yurt içi gerekse yurt 

dışında yapılan araştırmalarda öznel iyi oluş, gelişme odağı ve gelecek vizyonlarını bir arada inceleyen 

bir araştırmaya rastlanmamıştır.  Literatürdeki bu boşluğu giderecek olması da bu araştırmanın bir diğer 

önemini oluşturmaktadır. Bu araştırma üniversite öğrencilerinin öznel iyi oluşları, gelişme odakları ve 

gelecek vizyonları arasındaki ilişkiyi ortaya koymak amacıyla yürütülmüştür. Diğer amacı ise üniversite 

öğrencilerinin öznel iyi oluşları ile gelişme odakları arasındaki ilişkide gelecek vizyonlarının aracı rolü 

olup olmadığını incelemektir. 
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Bu çalışmanın hipotezleri aşağıda sıralanmıştır.  

H1: Üniversite öğrencilerinin gelişme odağı ile öznel iyi oluşları arasında pozitif yönlü ilişki vardır. 

H2: Üniversite öğrencilerinin gelişme odağı ile gelecek vizyonları arasında pozitif yönlü ilişki vardır. 

H3: Üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonları ile öznel iyi oluşları arasında pozitif yönlü ilişki vardır.  

H4: Üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonları, gelişme odağı ile öznel iyi oluş arsındaki ilişkide aracı 

role sahiptir. Bu amaçlar doğrultusunda araştırmanın varsayımsal modeli Şekil 1’de sunulmuştur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Araştırmanın varsayımsal modeli, GO: Gelişme odağı, GV: Gelecek vizyonları 

 

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın modeli  

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin gelişme odağı, gelecek vizyonları ve PERMA arasındaki ilişkiyi 

incelemek için ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Bu model iki ya da daha fazla sayıdaki değişken 

arasında, birlikte değişim varlığı ve/veya derecesini belirlemeyi amaçlayan bir araştırma modelidir 

(Fraenkel ve Wallen, 2009).  Ayrıca bu araştırmada aracı model analizi için yol analizi kullanılmıştır. 

2.2. Araştırmanın çalışma grubu  

Araştırmanın çalışma grubunu 346 kişi oluşturmaktadır. Örneklem büyüklüğünü belirlemek için 

G*Power analizi kullanılmıştır. Bu analize göre iki yordayıcı değişkenin orta düzeyde etki büyüklüğü 

sergilemesi için 312 katılımcıya ihtiyaç vardır (α = 0.05, f2= 0.05, f, 1-β= 0.95). Katılımcıların 215’i (62.5%) 

kadın ve 131’i (37.5%) erkektir. Çukurova Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Rehbelik ve Psikolojik 

Danışmanlık Bölümü öğrencilerinden oluşan katılımcıların yaş aralığı 18 ila 33 arasındadır. Yaş 

ortalaması 21.63, standart sapması 3.47’dir.  Katılımcıların 98’i (%28,32) birinci sınıf, 110’ü (%31.79), ikinci 

sınıf 46’sı (%13.29) üçüncü sınıf ve 92’si (%26.58) dördüncü sınıf öğrencisi olarak eğitim görmektedir.    

2.3. Veri toplama araçları ve süreci 

2.3.1. Kişisel bilgi formu 

Araştırmacılar tarafından katılımcıların bazı sosyodemografik (cinsiyet, yaş ve sınıf düzeyi) özelliklerini 

ortaya çıkarmak üzere hazırlanmıştır. 

2.3.2. Düzenleme odağı ölçeği (DOÖ) 

Ölçek Higgins ve arkadaşları (2001) tarafından geliştirilmiş ve Türk kültürüne uyarlama çalışmasını 

Yalçındağ ve Özkan (2015) tarafından yapılmıştır. Bireylerin yeni gelişen durumlar karşısında geçmiş 

yaşantılarına dayanarak nasıl bir yönelim gösterdiklerini (gelişme/korunma) ortaya çıkarmaya yönelik 

Gelecek vizyonları 

 

 

Gelişme odağı 

 

PERMA  
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bir ölçme aracıdır. Ölçek 11 maddeden oluşmaktadır. Ölçek ‘‘hiçbir zaman (1)’’ ile ‘‘her zaman (5)’’ 

arasında 5’li likert maddeler içerir. (Örnek madde ‘‘Hayatımda başarılı olmaya yönelik ilerleme 

kaydetmiş gibi hissediyorum). Ölçekte gelişme odağı ve korunma odağı boyutları vardır. Ölçeğin faktör 

yükleri .69 ile .34 arasındadır. Madde toplam korelasyonu .27 ile 70 arasındadır.  Cronbach alpha iç 

tutarlılık güvenirlik katsayısı gelişme odağı için .64 korunda odağı için .78 bulunmuştur. Model uyum 

değerleri kabul edilebilir değerler arasındadır (x2/df= 2.46, AGFI= .93, GFI= 0.95, NNFI=0.93, CFI= 0.95). 

Bu çalışma çerçevesinde sadece gelişme odağı boyutu kullanılmıştır. Bu çalışmada gelişme odağı için 

Cronbach alpha iç tutarlılık güvenirlik katsayısı 0.60 olarak bulunmuştur. 

2.3.3. Gelecek vizyonları ölçeği (GVÖ) 

Ölçek Ginevra ve arkadaşları (2017) tarafından geliştirilmiş ve Türk kültürüne uyarlama çalışmasını Akça 

ve arkadaşları (2018) tarafından yapılmıştır. Bu ölçme aracı, bireyin sahip olduğu umut, iyimserlik ve 

kötümserlik düzeyleri bağlamında yaşama yönelik genel iyi oluşunu değerlendirmeyi amaçlamaktadır.   

Ölçek 19 maddeden oluşmaktadır. Ölçek ‘‘beni hiç tanımlamıyor (1)’’ ile ‘‘beni çok iyi tanımlıyor (5)’’ 

arasında 5’li Likert maddeler içerir. (Örnek madde ‘‘bugün yapamadığım şeyleri gelecekte 

yapabileceğim). Ölçekte umut, iyimserlik ve kötümserlik boyutları vardır. Toplam puan hesaplanmıştır. 

Ölçeğin faktör yükleri .47 ile .74 arasındadır. Madde toplam korelasyonu .39 ile 67 arasındadır. Cronbach 

alpha iç tutarlılık güvenirlik katsayısı umut için .84, iyimserlik için .72, kötümserlik için .70 toplamı için 

.84 bulunmuştur. Model uyum değerleri kabul edilebilir değerler arasındadır (x2/df= 2.11, RMSEA= 0.06, 

TLI.90, GFI= 0.92, CFI= 0.91). Bu çalışmada gelecek vizyonları için Cronbach alpha iç tutarlılık güvenirlik 

katsayısı 0.92 olarak bulunmuştur. 

2.3.4. Perma ölçeği 

Ölçek Butler ve Kern (2016) tarafından geliştirilmiş ve Türk kültürüne uyarlama çalışmasını Demirci ve 

arkadaşları (2011) tarafından yapılmıştır. Ölçek, PERMA modeline göre bireylerin öznel iyi oluş 

düzeylerini ölçmeyi amaçlamaktadır.  Ölçekte 5 alt boyutu ölçmek için her alt boyutta 3 maddenin 

bulunduğu toplam 15 madde bulunmaktadır. Orijinal formunda bu 15 maddeye ek olarak ölçeğe 8 

madde daha eklenerek “sağlıklı olma hissi”, “yalnızlık” ve “olumsuz duygular” da ölçülmek istenmiştir. 

Ölçekte ters kodlanan 4 madde bulunmaktadır (7-12-14-20). Ölçek ‘‘hiçbir (1)’’ ile ‘‘tamamen (10)’’ 

arasında 11’li Likert maddeler içerir. (Örnek madde ‘‘Ne sıklıklık yaptığınız işe kendinizi verirsiniz?’’). 

Toplam puan hesaplanmıştır. Ölçeğin faktör yükleri .42 ile .89 arasındadır. Madde toplam korelasyonu 

.32 ile 70 arasındadır. Cronbach alpha iç tutarlılık güvenirlik katsayısı alt boyutlar için .61 ile 81 

arasındadır toplamı için ise .91’dir. Model uyum değerleri kabul edilebilir değerler arasındadır (x2/df= 

2.11, RMSEA= 0.07, SRMR= .05, NNFI= .96, CFI= 0.97, NFI= .95). Bu çalışmada Cronbach alpha iç tutarlılık 

güvenirlik katsayısı 0.66 ile 0.86 arasında bulunmuştur. 

2.4. Veri toplama süreci   

Araştırmanın etik izni, Çukurova Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsün’den 08.04.2022 tarihinde E-

95704281-604.02.02-369101 numaralı sayı ile alınmıştır. Araştırmanın verileri gönüllü üniversite 

öğrencilerinden çevrimiçi (google forms) olarak toplanmıştır. Veriler toplanmadan önce tüm katılımcılar 

çalışmanın amacı ve içeriği hakkında bilgilendirici metni okumuşlardır. Ayrıca verilerin gizliliği 

konusunda katılımcılara bilgi verilmiş ve ölçeklere nasıl yanıt vereceklerine ilişkin talimatlar form 

aracılığıyla katılımcılara aktarılmıştır.  

2.5. Verilerin analizi 

Araştırma analizlerine geçmeden önce normal dağılım değerleri kontrol edilmiştir. Bunun yanında 

otokorelasyon, çoklu bağlantı ve ortak yöntem yanlılığı probleminin olmadığı kontrol edilmiştir. Bu 

kapsamda Herman’ın tek faktör test değerininin % 50 altında olması ortak yöntem yanlılığının 

olmadığına işaret etmektedir (Podskoff vd.,2003). Tabachnick ve Fidell’in (2007) normal dağılımı için 

belirlediği değerler olan basıklık ve çarpıklık değerinin + 1,5 ile -1,5 arasında olması kriteri dikkate 

alınmıştır. VIF değeri 10’un altında ve tolerans değeri .10’un üstünde olması Hair vd., (1998) çoklu 
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bağlantı probleminin olmadığının göstergesidir. Ayrıca ve Durbin Watson katsayıları değerlerinin 1.5 ile 

2.5 arasında olması otokorelasyon sorununun olmadığını göstermektedir (Kalaycı, 2009). Ayrıca 

araştırmada korelasyon değerlerine bakılmıştır. Araştırmada doğrudan ve dolaylı ilişkileri test etmek için 

yol analizi kullanılmıştır. Bu çalışmada çerçevesinde oluşturulan modeli test etmek için Hayes ve 

Rockwood’un (2020) belirtiği şekilde aracı modelin test etmek için toplam ve direkt etkinin anlamlı olup 

olmadığını bakılmaksızın aracı modelin test edilebileceği dikkate alınmıştır. Bu analizlerin anlamlılığı 

bootstrapping güven aralığı dikkate alınmıştır. Verilerin analizinde SPSS 25 ve AMOS 23 paket 

programları kullanılmıştır. Çalışmada hata payı 0.01 olarak belirlenmiştir. 

2.5. Araştırmanın etik izni  

Yapılan bu çalışmada “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” 

kapsamında uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Yönergenin ikinci bölümü olan “Bilimsel 

Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler” başlığı altında belirtilen eylemlerden hiçbiri 

gerçekleştirilmemiştir. 

Etik kurul izin bilgileri 

Etik değerlendirmeyi yapan kurul adı: Çukurova Üniversitesi/Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Etik değerlendirme kararının tarihi: 08/04/2022 

Etik değerlendirme belgesi sayı numarası: E-95704281-604.02.02-369101 

3. BULGULAR  

3.1. Ön Analizler 

Bu çalışmada uç değerleri belirlemek amacıyla Mahalanobis uzaklığı katsayıları hesaplanmıştır. Ayrıca 

ortak yöntem yanlılığı belirlemek için Herman’ın tek faktör test değerine bakılmıştır. Bu analiz 

sonucunda bu çalışmada tek faktörlü yapı olarak % 37’sini açıklanmaktadır. Bu sonuç Podskoff vd., 

(2003) ortak yöntem yanlılığı probleminin olmaması için gerekli olan değerler içinde olduğu 

görülmektedir. Bunun yanında çalışmaya ilişkin betimsel ve korelasyon değerleri Tablo 1’ de 

sunulmuştur. Tablo 1’de görüldüğü üzere skewness (-.08 ile -.55) kurtosis (-.30 ile .38) arasındadır. Bu 

değerler Tabachnick ve Fidell’in (2013) normal dağılımı için belirlediği değerler içinde yer almaktadır. 

Cronbach alpha değeri (.60 ile .92) arasında bulunmuştur. Bu değerin yanı sıra son son yıllarda 

güvenirliği belirlemek için McDonald’s omega analizi kullanılmaktadır (Hayes ve Coutts, 2020). Bu 

çalışmada McDonald’s omega değeri (.60 ile .92) arasında bulunmuştur. Bunun yanında gelişme odağı ile 

gelecek vizyonları (r= .55, p<.01), olumlu duygular (r= .44, p<.01), bağlanma (r= .52, p<.01), olumlu ilişkiler 

(r= .34, p<.01), anlam (r= .53, p<.01) ve başarı (r= .59, p<.01) arasında pozitif yönlü ilişki bulunmuştur. 

Ayrıca gelecek vizyonları ile olumlu duygular (r= .70, p<.01), bağlanma (r= .59, p<.01), olumlu ilişkiler (r= 

.49, p<.01), anlam (r= .69, p<.01) ve başarı (r= .65, p<.01) arasında pozitif yönlü ilişki bulunmuştur . Tablo 

1’deki bulgular incelendiğinde H1, H2 ve H3 hipotezlerinin doğrulandığı görülmektedir.  
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Tablo 1. 

 Değişkenlere İlişkin İstatistiksel Veriler ve Korelasyon Değerleri 

      M ± SD 1 2 3 4 5 6 7 

1.Gelişme Odağı  20.31 ± 3.46 1       

2.Gelecek Vizyonları 

164.28 ± 

13.24 

.55*

*       

3.Olumlu Duygular  19.97 ± 5.36 

.44*

* 

.70*

* .     

4. Bağlanma  21.29 ± 4.85 

.52*

* 

.59*

* 

.68*

*     

5. Olumlu İlişkiler  19.18 ± 5.66 

.34*

* 

.49*

* 

.67*

* 

.62*

*    

6.Anlam  20.45 ± 4.97 

.53*

* 

.69*

* 

.68*

* .70 

.64*

*   

7.Başarı  20.47 ± 4.55 

.59*

* 

.65*

* 

.59*

* .63 

.55*

* 

.80*

* 1 

Skewness    -.08 -.36 -.55 -.35 -.51 -.54 

-

.47 

Kurtosis    .25 -.13 .04 -.17 -.30 .38 .17 

Cronbach α   .60 .92 .86 .66 .73 .80 .72 

McDonald ω     .60 .92 .87 .69 .75 .80 .74 

** p<.01; M: Ortalama; SD: Standart 

sapma          

3.2. Yol analizi 

Tablo 2’ye göre gelişme odağı gelecek vizyonlarını (β=.55, p<.01), bağlanmayı (β=.28, p<.01), anlamı 

(β=.22, p<.01) ve başarıyı (β=.33, p<.01) pozitif yönlü ve anlamlı yordamaktadır.  Bunun yanına gelecek 

vizyonları olumlu duyguları (β=.65, p<.01), bağlanmayı (β=.44, p<.01), olumlu ilişkileri (β=.44, p<.01), 

anlamı (β=.57, p<.01) ve başarıyı (β=.47, p<.01) pozitif yönlü ve anlamlı yordamaktadır. Ayrıca 

çalışmadaki tüm dolaylı etkiler anlamlı bulunmuştur. Tablo 2’deki bulgular incelendiğinde H4 

hipotezinin doğrulandığı görülmektedir. Ayrıca bu çalışmada yol katsayıların anlamlı olup olmadığı 

belirlemek için bootstrapping analizi ile test edilmiştir. 5000 örneklem tekniği ve % 95 güven aralığı 

dikkate alınmıştır. Yapılan bootstrapping analizi sonuçlarının sıfırı içermemesi sonuçların anlamlı 

olduğunu gösterir. Bu çerçevede yapılan analiz sonuçları Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 2.  

Modelin Bootstrapping Analiz Sonuçları 

Yol Analizi         β   Alt   Üst 

Doğrudan etki         
  GO➔Gelecek vizyonları   .55**  .47  .63 

  GO➔Olumlu duygular  .08  -.02  .17 

  GO➔Bağlanma  .28**  .17  .37 

  GO ➔Olumlu ilişkiler   .10  -.01  .21 

  GO➔Anlam   .22**  .12  .31 

  GO➔Başarı  .33**  .23  .41 

  GV➔Olumlu duygular   .65**  .56  .74 

  GV➔Bağlanma   .44**  .34  .53 

  GV➔Olumlu ilişkiler   .43**  .32  .54 

  GV➔Anlam    .57**  .47  .66 

  GV➔Başarı   .47**  .39  .55 
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Tablo 2’nin Devamı         

Dolaylı etki         
  GO➔GV➔Olumlu duygular .36**  .29  .44 

  GO➔GV➔Bağlanma  .24**  .18  .31 

  GO➔GV➔Olumlu ilişkiler  .24**  .17  .32 

  GO➔GV➔Anlam  .31**  .25  .39 

  GO➔GV➔Başarı .26**   .20   .32 

** p<.01; GO: Gelişme odağı, GV: Gelecek vizyonları 

Yol analizine geçmeden önce VIF, tolerans ve Durbin Watson katsayıları analizi yapılmıştır. Yapılan 

analiz sonucunda VIF değeri 1.44, tolerans değeri .69 ve Durbin Watson katsayıları değerleri 1.77 ile 2 

arasında bulunmuştur. Burada yapılan ön analizlerden sonra bu araştırmada gelişme odağı ile PERMA 

arasındaki ilişkide gelecek vizyonlarının aracı rolü incelenmiştir. Modele ilişkin sonuç Şekil 2’de 

sunulmuştur. Elde edilen bulguların daha iyi anlaşılması için Şekil 2’ye bakınız.  

 

                                       

 

 

  

                                                                                                                   

                                                                                                                       

 

 

               

Olumlu 

Duygular 

GO

 

GV 

Bağlanma 

Olumlu 

İlişkiler 

Anlam 

Başarı 

.65** 

.44** 

.43** 

.57** 

.47** 

.08 

.28** 

.10 

.22** 

.33** 

.55** 

 

Şekil 2. Araştırma değişkenleri arasındaki ilişkide aracı rol gösterimine ilişkin model  

GO: Gelişme odağı, GV: Gelecek vizyonları 

4. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin gelişme odağı, öznel iyi oluşları ve gelecek vizyonları arasındaki 

ilişkiler incelenmiştir. Hem gelişme odağının hem de gelecek vizyonlarının üniversite öğrencilerinin 

öznel iyi oluşları üzerinde olumlu yönde etkili olduğu sonucuna varılmıştır. Ayrıca üniversite 

öğrencilerinin gelişme odağı ile öznel iyi oluşları arasındaki ilişkide gelecek vizyonlarının aracı bir role 

sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmada ulaşılan bu sonuçlar aşağıda detaylı olarak 

tartışılmıştır. 
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H1 test edildiğinde üniversite öğrencilerinin gelişme odağına sahip olması öznel iyi oluşlarının tüm alt 

boyutları ile pozitif yönlü ilişkili olduğu görülmüştür. PERMA’nın alt boyutlarından başarı gelişme odağı 

ile pozitif yönlü ilişkili bulunmuştur.  Higgins (1998), gelişme odağının insanların duygu düşünce ve 

davranışları üzerinde büyük etkiye sahip olduğunu vurgulamaktadır. Nitekim araştırma sonuçları 

gelişme odaklı bireylerin hedefleri doğrultusunda harekete geçebilen ve bir şeyleri başarabilmeye daha 

istekli olduklarını vurgulamaktadır (Carver & White, 1994; Klenk vd., 2011). Üniversite yılları, 

öğrencilerin tamamlaması gereken birçok önemli gelişim görevini içinde barındırır. Örneğin, seçilmiş 

olan mesleğin gerçekten kendisine uygun olup olmadığı belirlemek (billurlaşma), eğer uygunsa 

uzmanlaşma sürecinde başarması gereken akademik görevleri tamamlamak, geleceğe ilişkin planlar 

yapmak ve bu planları uygulayıp amaçlarına ulaşmak bunlardan bazılarıdır. Gelişme odağının aktif 

olması, gelişim görevlerini tamamlamaya çalışan üniversite öğrencilerinin başarıya ulaşmak için 

planlarına uygun davranışlar ortaya koymasına yardımcı olabilir.  

PERMA’nın alt boyutlularından olumlu duygular ve olumlu ilişkiler gelişme odağı ile pozitif yönlü 

ilişkili olduğu belirlenmiştir. İlgili araştırmalar incelendiğinde, gelişme odaklı ve ilerlemeci bir algıya 

sahip olmanın mutluluk ve neşe duygularını, ilerlemeci bir algıya sahip olmayışın ise mutsuzluk ve hayal 

kırıklığı duygularını ortaya çıkardığı belirlenmiştir (Klenk vd., 2011; Pham & Avnet, 2004). Diğer bir 

araştırma sonucuna göre şiddet gören kadınlarda gelişme odağının başa çıkma stratejilerini etkili 

kullanabilmelerine katkı sağladığı, hüzün gibi olumsuz duyguları daha az yaşadıkları belirlenmiştir 

(Demirden, 2021; Özçelik, 2018).  Sandal (2014) araştırmasında gelişme odağının örgütsel ortamlarda 

liderlik motivasyonunu olumlu yönde yordadığı bulunmuştur. Bu sonuç bireylerin olumlu ilişkiler 

geliştirmesinde gelişme odağının etkili olduğunu göstermektedir. Olumlu ilişkiler kurabilen üniversite 

öğrencilerinin diğerleri ile daha fazla bağ kurması hem kariyer gelişimleri hem de kişisel/sosyal 

gelişimlerine katkıda bulunabilir. Ayrıca üniversitelilerin sahip olduğu olumlu duygular, öğrenme 

motivasyonlarını artırabileceği için daha fazla bilgi, beceri ve deneyim kazanmalarına yardımcı olabilir.  

PERMA’nın diğer bir alt boyutu olan anlam boyutunun gelişme odağı ile pozitif yönlü ilişkili olduğu 

belirlenmiştir. Bu sonuca benzer araştırma sonuçlarına da rastlanmıştır. Çünkü, gelişme odağı bireyin 

yaşam boyu gelişmesi, büyümesi ve ilerlemesine katkı sağlamaktadır (Yalçındağ ve Özkan, 2015). Bireyin 

bir yaşam amacının olması anlamlılığı ifade eder. Araştırma bulguları, anlamlı bir yaşama sahip olmanın 

bireyin iyi oluşuna hizmet ettiğini belirtmektedir (Demirci vd., 2017).  Bu bakımdan gelişme odaklı 

bireylerin ihtiyaçlarını karşılamak için arayış içerinde oldukları, başarmaya ve uyum sağlamaya yönelik 

bazı hedeflere sahip oldukları vurgulanmaktadır (Brockner & Higgins, 2001). Bu yüzden üniversite 

öğrencilerinin gelişme odağına sahip olması onların kariyer amaçları edinmelerine yardımcı olabileceği 

gibi anlamlı yaşam amaçları oluşturmalarına da yardımcı olabilir. Bu durum onların yaşam doyumlarını 

artırabilir ve kariyer uyumlarını kolaylaştırarak kariyer başarılarına katkı sağlayabilir.  

PERMA’nın diğer bir alt boyutu olan bağlanma, bireyin yaşamın içerisinde olabilmesini ve yaptığı işlere 

kendisini verebilmesini ifade etmektedir. Yaşama bağlı olmak aslında bireyin kendini tanıması ve 

özelliklerine uygun amaçlar edinmesiyle ilişkili bir durumdur (Butler & Kern, 2016). Bu bakımdan 

gelişme odaklı bireylerin hedefler, ülkü ve ideallere sahip olması duygu, düşünce ve davranışlarına yön 

vermektedir. Bu durum bireyin yaşamına anlam katmaktadır.  Düzenleme odağında vurgulanan en 

önemli unsur kişilerin hayatlarında neyi başarmayı istedikleri ve ne tür bir insan olmayı istedikleridir 

(Markus & Nurius, 1986). Bu durum bireyin motivasyonunun artmasına ve yaşamda anlam 

oluşturmasına yön vermektedir. Nitekim üniversite öğrencilerinin yaşamlarında anlam ve amaçlar 

edinmeleri; davranış, duygu ve bilişsel süreçlere yön veren bir süreç olduğu gibi odakları üzerinde de 

etkilidir. Bu yüzden üniversite öğrencilerinin seçmiş oldukları mesleği sahiplenmesi, mesleğin 

gerektirdiği bilgi ve beceriyi edinmesi bağlanma boyutu ile yakından ilişkili olabilir. Buradan hareketle, 

gelişme odaklı üniversite öğrencileri hedef ve ideallerine yönelik daha fazla bağlılık göstererek 

yapacakları mesleğe ait hissedebilir ve daha üretken olabilirler.  

H2 test edildiğinde üniversite öğrencilerinin gelişme odağına sahip olması gelecek vizyonlarını pozitif 

şekilde yordadığı sonucuna ulaşılmıştır. Literatür incelendiğinde gelişme odağı ile gelecek vizyonları 
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arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmaya rastlanmamıştır. Ancak bireyin gelecek yönelimi, geleceğe ilişkin 

düşünce, duygu ve inançları üzerinde araştırmalar bulunmaktadır (Atance & O'Neill, 2001; Stoddard vd., 

2011). Gelecek vizyonlarının olumlu bileşenleri olan umut ve iyimserlik, bireyin hedef ve amaçlarına 

ulaşmasında güdüleyici, duygusal ve bilişsel boyutta destek sağlamaktadır (Bryant & Cvengros, 2004; 

Ginevra vd., 2016; Peterson & Seligman, 2004; Santilli vd., 2017). Yapılan bir araştırmada; gelişme odağı 

baskın olan bireylerin risk alma davranışı gösterme eğilimi içerisinde olduklarını ve engeller karşısında 

farklı olasılıkları değerlendirdikleri belirlenmiştir (Hamstra vd, 2011). Umut, bireylerin karşılaşacakları 

engeller karşında çözüm üretmelerine destek sağlayacak önemli bir değişkendir (Eryılmaz, 2011). Yine 

benzer şekilde Miller ve Markman (2007)’in yapmış olduğu bir çalışmada ideal benliğin gelişme odağı ile 

yakından ilişkili olduğu belirlenmiştir. İdeal benlik bireyin arzu ve istekleri, varmak istediği nokta ile 

ilgili bir yapıdır. Üniversite öğrencileri ile yapılan bir araştırmada gelişme odağı baskın olan bireyler 

hedeflerinin gerçekleşmesine yönelik daha iyimser bir bakış açısı ortaya koymuşlardır (Pennington & 

Roese, 2003). Farkı bir araştırmada gelişme odaklı bireylerin stratejilerini gelişme, ilerleme üzerine 

temellendirdikleri belirlenmiştir (Chen vd., 2017). Günümüz iş yaşamının rekabetçi olması, koşulların çok 

hızlı değişmesi, daha fazla belirsizliğin olması geleceğe hazırlık yapan üniversite öğrencilerini 

endişelendirmektedir (Blustein, 2019). Bu yüzden üniversite öğrencilerinin umut ve iyimserlik 

düzeylerinin yüksek olması, karşılaşacakları zorluklar karşısında alternatif çözümler üretmelerine destek 

olacağından daha fazla kariyer fırsatı oluşturmalarına katkı sağlayabilir.  

H3 Test edildiğinde gelecek vizyonları ile öznel iyi oluşun pozitif şekilde ilişkili olduğu bulunmuştur. 

Nitekim araştırma bulguları bu sonucu destekler niteliktedir. Umutlu bireylerin herhangi bir durum 

karşısında olasılıkları öngörebildiğini ve yaşam amaçlarına ulaşabilmek için eyleme dönük harekete 

geçebildiklerini ortaya çıkarılmıştır (Niles vd., 2011). Farklı toplum ve kültürleri kapsayan bir 

araştırmada yüksek düzeyde iyimserlik ile yüksek düzeyde öznel iyi oluş (Vacek vd., 2010), geleceğe 

yönelim ve gelecekle ilgili olasılıkları düşünmek, başarılmak istenen amaçlara ulaşmak için davranışsal 

esneklik ve etkili planlama ile ilişkili bulunmuştur (Schacter vd., 2008). Bazı araştırmalar iyimserliğin 

ergen ve yetişkin bireylerde iyi oluş duygusunu arttırmanın yanında uyum sağlayıcı davranışlar 

geliştirme ve mesleki yaşamın tasarlanmasında kolaylaştırıcı rol oynadığı belirlenmiştir (Carver & 

Scheier, 2013; Oberle vd., 2011; Wright & Masten, 2005). Gelecek vizyonu yüksek olan, diğer bir deyişle 

umut ve iyimserlik düzeyleri yüksek, kötümserlik düzeyleri düşük olan üniversite öğrencilerinin kariyer 

amaçlarını planları doğrultusunda gerçekleştirebileceği düşünülebilir. Bu durum üniversite 

öğrencilerinin özellikle kariyere ilişkin başarı, anlam oluşturma, bağlanma durumlarına katkıda 

bulunabilir. Ayrıca kariyerine ve genel yaşamına ilişkin olumlu duygular oluşturmasına kaynaklık 

edebilir. Bununla birlikte umut ve iyimserlik gibi duyguların diğerleri ile olumlu ilişkiler geliştirmesine 

de yardımcı olabileceği düşünülmektedir. Dolayısıyla bu araştırma sonucu ile birlikte, üniversite 

öğrencilerinin gelecek vizyonlarının yüksek olmasının öznel iyi oluşlarını açıklamada önemli bir faktör 

olarak değerlendirilmektedir.  

H4 test edildiğinde gelecek vizyonlarının gelişme odağı ile öznel iyi oluş arasındaki ilişkide aracı bir role 

sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonları ortalamalarının yüksek 

olması gelişme odağı ile öznel iyi oluşları arasında dolaylı bir etki oluşturmaktadır. Sahip olunan gelişme 

odağı durumsal veya kronik olmakla birlikte erken yaşam deneyimleri etkisiyle bir kişilik özeliği olarak 

gelişebilmektedir (Higgins vd., 2001; Liu vd., 2017). Gelişme odağının kişilik özelliği olarak 

değerlendirildiği bu çalışmada üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonlarını ve öznel iyi oluşlarını 

pozitif şekilde yordadığı sonucuna ulaşılmıştır. Alanyazın gelişme odağının iyimserlik ve umutla pozitif 

yönlü ilişkili bir yapı olduğunu ortaya çıkarmıştır (Hamstra vd., 2011; Higgins; 1997; Klenk vd., 2011; 

Pennington & Roese, 2003).  Bu durum gelişme odağının gelecek vizyonlarını pozitif şekilde yordayan 

önemli bir değişken olduğunu göstermektedir. Ayrıca üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonları 

ortalamalarının yüksek olması öznel iyi oluşları üzerinde pozitif bir etki oluşturmaktadır. Nitekim 

araştırmalar iyimserlik ve umut düzeyinin yüksek olması, yaşam doyumu (Chana vd., 2003; Wona & 
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Lim, 2009) ve psikolojik iyi oluş (Carver & Scheier, 2013; Cenkseven Önder & Mukba, 2017) ile pozitif 

ilişkili olduğunu göstermektedir.  Günümüz iş yaşamının getirmiş olduğu belirsizlikler ve teknoloji 

alanındaki hızlı gelişmelerle birlikte üniversite öğrencilerinin kariyer geçişlerinde yaşayacakları 

zorlukların öznel iyi oluş düzeylerini olumsuz yönde etkileyebileceği düşünülmektedir. Bu araştırmanın 

sonucunda gelişme odağının ve gelecek vizyonlarının öznel iyi oluşu olumlu şekilde yordadığı 

bulunmuş olup gelişme odağına sahip olan ve gelecek vizyonları yüksek olan üniversitelilerin öznel iyi 

oluşlarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir. İş yaşamına hazırılık sürecinde olan üniversitelilerin 

gelişme odağına sahip olmaları ve gelecek vizyonlarının yüksek olması öznel iyi oluşlarına daha fazla 

katkı sağlayabilir.   

Bu araştırmanın sonuçları, sınırlılıkları bağlamında ele alınmalıdır. Araştırmada elde edilen bulgular 

katılımcı öğrencilerin öznel görüşlerinden oluşmaktadır. Araştırmadaki değişkenler arasındaki nedensel 

ilişkileri ortaya koyabilmek amacıyla deneysel araştırmalar ve boylamsal çalışmalar yürütülebilir. Bu 

araştırma Türkiye’nin Güneyinde yer alan Çukurova Üniversitesinde öğrenim gören öğrenciler ile 

gerçekleştirilmiştir.  Öğrencilerin yaşamış oldukları sosyal çevre, eğitim ortamları ve çeşitli faktörler 

öznel iyi oluşları ve gelecek vizyonları üzerinde etkili olabilir. Bu araştırma üniversite öğrencilerinin 

gelişme odağı, gelecek vizyonları ve öznel iyi oluşları arasındaki ilişkileri ortaya çıkarmak üzere 

tasarlanmıştır. Bireylerin sahip olduğu düzenleme odağına ilişkin az sayıda araştırma yapıldığı 

görülmektedir. Bu bakımdan kavramın öneminin ortaya çıkması için kavrama ilişkin daha fazla 

araştırma deseni oluşturulabilir. Ayrıca hızla değişen dünyamız, ekonomik dalgalanmalar ve iş 

dünyasındaki belirsizlikler üniversite öğrencilerinin gelecek vizyonlarını ve öznel iyi oluşlarını 

etkilemektedir. Bu bakımdan üniversitelerin kariyer merkezi uzmanları, öğrencilerinin kariyerlerini 

yapılandırma süreçlerinde umut ve iyimserlik düzeylerini kontrol edebilir. Ve bu doğrultuda çalışmalar 

planlayarak onların gelecek vizyonlarını geliştirmelerine yardımcı olabilirler. Ayrıca uzmanlar, 

danışanlarının gelecekte karşılaşacakları zorlukları prova ederek, bu zorluklar karşısında hangi bilgi ve 

beceriye ihtiyaç duyabileceklerini belirleyip bu noktada hangi eğitimleri almaları gerektiğini tespit 

ederek deneyim kazanmaları için yönlendirilebilirler. 
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EXTENDED ABSTRACT  

1. INTRODUCTION  

"Subjective well-being", one of the important concepts of positive psychology, affects the lives of 

individuals in many ways. Therefore, in recent years, researchers have focused their studies on the 

subjective well-being of the individual (Seligman, 2018). Scientists state that the concept of subjective 

well-being is a multidimensional and complex structure. It is extremely important to determine the 

structures that can have an impact on the subjective well-being and future vision of university students. 

Because the well-being of these individuals who are in the process of preparing for life can affect their 

lives in many ways. Studies have shown high levels of well-being; It shows that it is positively related to 

variables that are important in an individual's life, such as creating meaning and purpose in life, sense of 

integrity, self-efficacy, career determination, life satisfaction and hope, and motivation for success. 

However, it is extremely important for university students to have a high vision of the future. Because 

being hopeful and optimistic about the future of university students is seen to have a positive impact on 

their career development. Therefore, it is extremely important to determine the predictors of subjective 

well-being and future visions that express the high psychological functionality of university students. In 

addition, university students' hopeful and optimistic outlook on the future may be related to their 

subjective well-being. Research has revealed that the level of hope and optimism are related to subjective 

well-being. However, it is thought that having a growth focus may be an effective structure on university 

students' future visions and subjective well-being. Because individuals with a growth focus have the 

motivation to achieve; They strive to achieve targeted results. In this regard, the development focus of 

university students may be closely related to their future vision. Because some research results emphasize 

the relationship of promotion focus with positive and negative emotions. Individuals' feeling good and 

having positive emotions may be related to their focus of promotion. In short, it is thought that 

examining the relationship between university students' subjective well-being and their focus of 

promotion in the context of their future vision will reveal the relationship between these variables more 

clearly. In research conducted both at home and abroad, no research has been found that examines 

subjective well-being, promotion focus and future visions together. Another importance of this research 

is that it will fill this gap in literature. This research was conducted to reveal the relationship between 

university students' subjective well-being, promotion focuses and future visions. The other aim is to 

examine whether future visions have a mediating role in the relationship between university students' 

subjective well-being and their focus of promotion. 

2. METHOD  

The research was carried out with correlational design based on the quantitative research approach. In 

this study, the relational screening model was used to examine the relationship between university 

students' promotion focus, future visions and PERMA. Additionally, path analysis was used for mediator 

model analysis. The study group of research consists of 346 people. 215 (62.5%) of the participants were 

women and 131 (37.5%) were men. The age range of the participants is 18 to 33. The mean age is 21.63 

and the standard deviation is 3.47. 98 (28.32%) of the participants are first-year students, 110 (31.79%) are 

second-year students, 46 (13.29%) are third-year students and 92 (26.58%) are fourth-year students. The 

measures were Regulatory Focus Scale, Visions About the Future Scale and PERMA (subjective well-

being). The data were collected online on a voluntary basis, after the required ethics committee report 

and legal permit applications were received. In the study, path analysis was used to test direct and 

indirect relationships. The significance of these analyses was taken into consideration the bootstrapping 

confidence interval. SPSS 25 and AMOS 23 package programs were used to analyze the data. 

3. FINDINGS, DISCUSSION AND RESULTS  

As a result of the research, positive relationships were found between students' regulatory focus and their 

future visions and subjective well-being sub-dimensions (positive emotions, attachment, positive 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/aibuelt
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relationships, meaning and success). In addition, it was determined that there was a positive relationship 

between university students' future visions and positive emotions, attachment, positive relationships, 

meaning and success. As a result of the path analysis, promotion focus positively predicts future visions, 

commitment, meaning and success. In addition to this, their future visions are; It positively predicts 

positive emotions, attachment, positive relationships, meaning and success. Additionally, all indirect 

effects in the study were found to be significant. 
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